

خبر

یک مقام مسئول دروزارت نفت اعلام کرد

خسارت ۱۵میلیاردتومانی سیل به خطوط لوله نفت منطقه شمال

● مدیر منطقه شمال شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران، با اشاره به بارندگی و سیل شدید در استان‌های مازندران و گلستان، از خسارت ۱۵۰میلیاردریالی سیلاب به خطوط لوله انتقال نفت خبر داد.
به گزارش وزارت نفت، ارسلان رحیمی با اشاره به بارندگی‌های بی‌سابقه در هفته پایانی سال ۱۳۹۷ و روزهای آغاز سال ۹۸ و جریان یافتن سیلاب شدید در مناطقی از مسیر خطوط لوله در مازندران و گلستان گفت: سیلاب اخیر به ۵۲ نقطه از مسیر خطوط لوله ۱۰ اینچ شاهرود – علی‌آباد، هشت اینچ علی‌آباد – گرگان – کنگبد، ۳۲ اینچ نفت خام نکا – ساری– ری و ۱۲ اینچ ری – ساری ۱۵۰ میلیارد ریال خسارت زد.
او بیشترین خسارت را در تقاطع با رودخانه‌های تالر در سوادکوه، تچن در ساری و زرین‌گل در علی‌آباد اعلام کرد و افزود: جریان شدید سیلاب و شیب زیاد در این مناطق، سبب آب‌شستگی شدید در خطوط لوله منطقه شد، اما با تلاش بی‌وقفه و شبانه‌روزی همه مکاران فرایند انتقال مواد نفتی برای رفاه حال مردم همچنان در حال انجام است.

ادامه از صفحه اول

معجزه‌ای در راه‌است؟

اگر حسن روحانی در سیل ویرانگر اخیر معجزه‌ای می‌بیند، از همین رویکرد نشئت می‌گیرد؛ رویکردی که جامعه سیاسی با آن آشناست. سیل خانمان‌برانداز دریاچه ارومیه را سیراب کرده و قنات‌های خشک‌شده ۴۰ساله را دوباره به زمزمه واداشته است. خسارت سیل جبران خواهد شد؛ اما از خشک‌سالی فقط می‌توان با معجزه‌ای خلاص شد. دولت‌های انقلابی باور دارند همواره معجزه‌ای در راه است. اگر بگوییم برخی از مردم نیز این‌گونه می‌اندیشند، اغراق نکرده‌ایم. بی‌دلیل نیست که مردم سری ترس دارند و در میان مصائب اقتصادی به آینده امیدوارند. شب‌ها راحت می‌خوابند و اگر با قرض نان شکم‌شان را سیر کنند، چشم‌انتظار معجزه‌ای در راه هستند. این رویکرد توأمان عشق و سیاست، انتظار و معجزه تحلیل‌های بسیاری را به بیراهه برده است. پس جای شگفتی نیست هنگامی که در سیاست حادثه‌ای رخ می‌دهد، دولت بدت از آن به چاره‌اندیشی می‌نشیند. مردم و دولت همواره فکر می‌کنند بالاخره راهی به سوی نجات وجود دارد. تاریخ پرتلاطم و خونین آنان این را به اثبات رسانده است. چه خوشایند، چه ناخوشایند؛ این ماییم، ما مردم ایران با دولت‌های منحصربه‌فرد خودمان که همواره چشم‌انتظار معجزه‌ای هستیم.

برای نوشتن این یادداشت از کتاب «زمانی میان

زمان‌ها: امام، شیعه و ایران» نوشته لیلی عسقی،

ترجمه احمد نقیب‌زاده، نشر فلات استفاده

شده است.

فرهنگ کار و سال رونق تولید

این یعنی که تمام کارآفرینان از سختی‌های زیادی برای رسیدن به موفقیت عبور کرده‌اند. گسترش چنین مواردی نیازمند توسعه و تقویت فرهنگ کار در جامعه است. در جامعه ما این فرهنگ باید در افراد درونی شود که هر فرد در هر جایگاه و صنفی به کار خود افتخار کرده و از شغل خود احساس رضایت کند. باید پذیرفت که با تقویت فرهنگ کار، تمام موانع برداشته خواهد شد و نجات کشور در این امر است. البته این به معنای پنهان‌کردن تکالیف دولت نیست. دولت مکلف به ایجاد نظام چندلایه تأمین اجتماعی است تا برای افرادی که به هر دلیلی توانایی کافی ندارند، شرایط زندگی آبرومندانه و مطلوب را فراهم آورد. دولت باید با ایجاد زمینه گفت‌وگو و تفاهم و با رویکرد سه‌جانبه‌گرایی، به تأمین منافع مشترک جامعه کارگری و کارفرمایی اهتمام ورزد. در کنار این موارد، سیاست‌گذاری و اقدام در زمینه مهارت‌افزایی، یکی از مهم‌ترین وظایف دولت در کشور محسوب می‌شود. در دهه‌های قبل، با توسعه نهضت سوادآموزی، شاهد افزایش چشمگیر جمعیت باسواد و تحصیل‌کرده در اقصاناط ایران بودیم. امروز نیز بی‌تردید جامعه باید به سمت نهضت مهارت‌افزایی گام بردارد. امروز دولت این کار را در دستور کار قرار داده و در شوراها هماهنگی سراسر سه قوه مطرح شده و در جلسه با مقام معظم رهبری، عنوان شده است که ۵۰ میلیون یورو از منابع صندوق توسعه ملی به مهارت‌افزایی در کشور اختصاص یابد. باید فرزندان ما پس از فراغت از تحصیلات مدرسه با دانشگاه، مهارت کافی برای حضور در بازار اشتغال را داشته باشند؛ اما این موضوع مانند سایر تکالیف دولت در عرصه کار و اشتغال، بدون همراهی سایر قوا و جامعه ممکن نخواهد شد. همراهی شرکای اجتماعی، یکی از بایسته‌های اصلی تحقق نهضت مهارت‌افزایی در کشور است. با ارتقای ارزش کار در جامعه و تقویت فرهنگ آن، شاهد پدیده‌هایی مانند گسترش روحیه کارآفرینی، افزایش اشتغال به‌واسطه تجمع سرمایه‌های خرد در تعاونی‌ها و پیشگامی خیرین مهارت‌افزا خواهیم بود و از این طریق با اتکا به توانایی داخلی و تفکر ایران و تبدیل این نکته که مکار یک ارزش والا است، به یک مفهوم عمومی در جامعه، رونق تولید که علاج مشکلات اقتصادی کشور در سال ۹۸ است، بیش از هر زمان محقق خواهد شد.

اقتصاد

با لغو معافیت‌های نفتی ایران از تحریم‌های آمریکا، صادرات نفت به نصف کاهش می‌یابد

حذف یارانه‌های پنهان راه نجات اقتصاد



مردم به جیب گروه قلیلی منتقل می‌شود.

(۳) واقعی سازی و لغو معافیت‌های مالیات مستغلات. مالیات مستغلات ایران دارای سهم ۰.۹ درصد از درآمدهای مالیاتی و ۰.۷ درصد از تولید ناخالص داخلی است که نسبت به کشورهای عضو سازمان همکاری و توسعه اقتصادی که ۵.۴ درصد، آمریکا ۱۲.۴ درصد و کشورهای دیگر (با سهم ۱۰.۵ درصد از تولید ناخالص داخلی) بسیار ناچیز است.

(۴) واقعی سازی و لغو معافیت‌های مالیات ثروت و مصرف کالاها و خدمات تجملی. مالیات ثروت سهم ۲.۵ درصدی از مالیات‌ها و ۰.۲ درصدی از تولید ناخالص داخلی کشور را دارد. در دوره ۹۶-۱۳۹۲ کل مالیات دریافتی ۱۳۴ درصد، اما مالیات ثروت فقط ۳۱ درصد افزایش یافت و با وجود افزایش قابل ملاحظه پرداخت مالیات‌ها از سوی مردم، ارزش حقیقی مالیات ثروت به میزان قابل ملاحظه‌ای کاهش پیدا کرد. (۵) مبارزه با پول‌شویی و اقتصاد غیررسمی و اخذ مالیات از فعالیت‌های نامولد و به‌ویژه سوداگرانه و سفته‌بازانه با کنترل تراکنش‌های بانکی. این نوع مالیات ضمن آنکه مانع از سفته‌بازی و دلالی در اثر کمبودهای ناشی از تحریم‌ها می‌شود، موجب خواهد شد که با بالا رفتن هزینه فعالیت‌های نامولد، سرمایه‌ها به سمت فعالیت‌های مولد سوق داده شوند.

(۶) صرفه‌جویی در هزینه‌های دولت و شرکت‌های دولتی. در سال ۱۳۹۸، بودجه کل دولت ۱۷۵۰ هزار میلیارد تومان است و صرفه‌جویی فقط سه درصد آن معادل ۵۰ هزار میلیارد تومان می‌شود.

ریکاردو می‌گوید همه رانت‌ها را دولت می‌تواند به صورت مالیات اخذ کند تا دلیل بر درآمد بادآورده‌ای ایجاد نشود. بنا بر نظریه ریکاردو، اخذ این مالیات هیچ‌گونه اختلالی در تخصیص منابع و انتخاب‌های عوامل اقتصادی ایجاد نمی‌کند و حتی زمینه اختلال‌ها و سوداگری‌های بی‌ثبات‌کننده را هم محدود خواهد کرد.

مجموع درآمدهای بالا که نه تنها بیش از کسری مالی دولت که حتی بیش از بودجه جاری کشور است، نشان می‌دهد دست دولت برای تأمین منابع مالی کشور باز است و لازم نیست بنا بر سنت مألوف گذشته، همچنان دولت با استعمار خلق پول، استقراض، برداشت از صندوق توسعه ملی، فروش اموال یا مالیات نامرتی تورمی کشور را اداره کند.

*** بچران اصلی اقتصاد ایران**
در شرایط کنونی که گرانی‌ها کمر مردم عادی را خم کرده است و کمر فقرا را شکسته، حیاتی‌ترین و کلیدی‌ترین وظیفه دولت کنترل تورم و تقویت پول ملی و نرخ ارز است. تقویت پول ملی و نرخ ارز با اعمال رژیم ارزی سخت‌گیرانه، از طریق محدود‌کردن واردات به کالاهای اساسی مصرفی و مواد اولیه ضروری، ممنوعیت صادرات ارزاق عمومی و کالاهای اساسی، کنترل جریان سرمایه (ممانعت از خروج ارز یا تحت عنوان صادرات کالا در صورت عدم بازگشت ارز صادراتی) ممکن می‌شود.

تاکسون دولت بیش از طاقت و توان مردم، با اعمال مالیات نامرتی

تورمی فشار تحریم‌ها و کاسیان آن را به عامه مردم منتقل کرده است، اکنون هنگام تأمین تکنه‌های مالی دولت از گروه‌ها و بخش‌هایی است که از تحریم‌ها، منافع و سود کلانی تحصیل کرده‌اند. در شرایط کنونی وظیفه کلیدی دولت حمایت از مردم و کشور است و نه تأمین منافع و کارگزاری گروهی خاص.

تنوالبیسم تلاش کرده است به سیاست‌گذاران بقبولاند که «گزینه دیگری وجود ندارد». این عبارت ایدئولوژیکی که ابتدا مارگارت تاجر مُبلِغ آن بود بیش از چهار دهه است مورد نقد گسترده محققان و منتقدان تنوالبیسم قرار داشته است اما تنوالبیال‌های وطنی کوشیده‌اند با توسل به این عبارت زنگ‌زده به‌عنوان ابزاری برای رویارویی با حملات ناشی از سقوط و ناکارآمدی این پروژه جهانی استفاده کنند. گزینه‌های گوناگونی برای پروژه جهانی تنوالبیال مطرح شده است که مهم‌ترین مؤلفه آن تأکید بر حداکترسازی ثبات و پایداری در ابعاد مختلف سیاسی، اقتصادی، مالی، فرهنگی و اجتماعی است؛ پدیده‌ای که به چالش عمومی همه جوامعی که این پروژه جهانی در آنها به‌کار گرفته شده، غالب شده است. هدف این پروژه در کشورهای درحال‌توسعه بی‌ثبات‌سازی نظام‌ها و سردرگمی در نظام تصمیم‌گیری‌های اساسی این جوامع از جمله کشور خود ما بوده است.

سه دهه حاکمیت تنوالبی‌سیسم بر اقتصاد و جامعه در ایران می‌رود تا به بار بنشیند. پولی‌شدن مناسبات اقتصادی- اجتماعی- فرهنگی و حاکمیت سرمایه‌های تجاری- مالی بر اقتصاد بخشی از پروژه جهانی تنوالبی‌سیسم است. بنیان‌های لرزان اقتصاد، مصیبت‌های شتاب‌دهنده محیط زیستی ناشی از بازاری‌کردن همه پدیده‌های اجتماعی، فرهنگی و محیط‌زیستی، چالش‌های عمیق و گسترش یابنده اقتصادی و مالی و فهم محدود از جهانی‌شدن ناشی از حاکمیت اندیشه تنوالبیال، در دنیای پرتحول کنونی بازگشت به یک اقتصاد ارباب- رعیتی وابسته به زمین سده‌های پیشین را پیش روی نسل‌های امروز و آینده جامعه ایران تصویر کرده که مدتهاست که از تولید شغل عقیم شده و سیاست‌های بی‌ثبات‌ساز اجتماعی-فرهنگی را پیگیری کرده است.

تنوالبی‌سیسم به‌عنوان یک ایدئولوژی در پروژه جهانی سازی اقتصاد- فرهنگ- سیاست پیامدهای گسترده‌ای برای همه جهان و به‌ویژه کشورهای درحال‌توسعه به همراه داشته است. این نظام اقتصادی کزکارکرد ضمن آنکه بحران‌های گسترده‌ای بر جوامع گوناگون- از جمله جوامع غربی- تحمیل کرده است، نشانی‌های غلطی به عنوان راه‌حل در مقابل آنها قرار داده است که فرو رفتن عمیق‌تر کشورهای درحال‌توسعه در باتلاق جهانی‌شدن تنوالبیال را به دنبال دارد که حاصل آن مشکلاتی مانند افزایش بدهی‌ها، تخلیه بیشتر منابع طبیعی، فروپاشی محیط زیستی، نابرابری‌های اجتماعی بی‌ثبات‌ساز و ادغام بیشتر در نظام نابرابر جهانی شده تجارت هستند که کشورهای درحال‌توسعه به‌طور سنتی با آنها مواجه بوده‌اند.

تنوالبی‌سیسم یک نظام فکری قلب‌کننده و تهی‌کننده واقعیت‌ها است، با ادعای جهان‌شمولی که وعده گسترش آزادی می‌دهد و البته این آزادی تنها آزادی مصرف آن چیزی است که این نظام تولید می‌کند و هم‌زمان هزینه‌های واقعی اجتماعی و محیط زیستی ناشی از این آزادی مصرف را پنهان می‌کند. تنوالبی‌سیسم از یارانه‌های اغیابی به گروه‌های محروم جامعه به‌عنوان یارانه‌های پنهان نگارن و برآشفته‌شد می‌شود، اما بر ده‌ها برابر یارانه‌هایی که با زدوبند و به قیمت تخریب محیط زیست با غارت منابع طبیعی به جیب اقلیتِ بردگان پرنفوذ سرازیر می‌شود، چشم فرو می‌بندد. بزرگ‌ترین آسیب پروژه جهانی تنوالبیال فراسایش سرمایه‌های اخلاقی و به‌دنبال آن استهلاک شدید سرمایه اجتماعی یعنی اعتماد در جامعه بوده است.

آخرین دهه قرن چهاردهم شمس، «دهه ازدست‌رفته» اقتصاد ایران است. در کنار ناکارآمدی و فساد در دولت‌ها، دو شوک ارزی- تورمی که شوک سال ۱۳۹۷ بزرگ‌ترین در تاریخ کشور است و تحریم‌های سنگین، «رشد اقتصادی بی‌کیفیت و پایین، غیرمردمی‌شدن اقتصاد، بالاترین میزان سقوط ارزش پول ملی، سرمایه‌گذاری ناچیز و فرسودگی بخش‌های مولد، سلطه بخش‌های مالی و رانتی بر فعالیت‌های مولد، رکود تورمی مزمن، اخذ مالیات سنگین نامرتی تورمی از طبقات پایین و متوسط، تنزل مستمر درآمد و سطح معیشت عامه مردم و افزایش فقر و نابرابری‌های اقتصادی و اجتماعی» را به همراه داشته است.

که آیا مطمئن هستید که آن شرکت عاملِ هک سایت است، این‌گونه سخن می‌گوید: من نمی‌گویم که شرکت بهسا عاملِ هک است؛ بلکه می‌گویم کسانی اطلاعات را به یک عده آدم بیرونی و شرکی که در دستگاه قضائی پرونده دارد و کارهای قبلی‌اش ناموفق انجام شده، قرار دادند -که این مجموعه تعداد زیادی هم کارمند دارد-، می‌تواند اطلاعاتی در جزیره کرده باشد. می‌تواند هر نقص دیگری که در باگ‌ها سیستم وجود داشته و در دادن جریان اطلاعات مشخص شده است، شناسایی شده و کسی از طریق این باگ‌ها وارد سیستم شده باشد و بقیه را هک کرده باشد.

سایت‌اتاق بازرگانی هک نشده است

در مقابل اظهارات بهزادین درباره هک‌شدن سایت صدور کارت برای اعضای اتاق بازرگانی، محمدرضا عرب، مدیرکل روابط‌عمومی اتاق ایران، در گفت‌وگو با «شرق» تأکید می‌کند: این سایت هک نشده است؛ بلکه دچار مشکل فنی شده است. در حال رفع این مشکلات هستند. بخش زیادی از مشکل رفع شده است، بخشی هم در حال کار هستند که در روزهای آینده حل شود. او ادامه می‌دهد: اطلاعات اعضا از دست نرفته است. همه چیز موجود است و هیچ اتفاقی نیفتاده است. مشکل فنی پیش آمده که در مدت هفت تا هشت روز آینده امیدواریم مشکل حل شود. عباس آژگون، عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران، نیز در گفت‌وگو با «شرق» عنوان می‌کند: سایت صدور کارت برای اعضای اتاق هک نشده است. در جلسه قبل هم این بحث مطرح شد. سایت مشکلاتی داشته است و مشکلات در حال رفع‌شدن است. او در واکتش به اظهارات بهزادیان که هک‌شدن سایت را به واگذاری انتخابات اتاق بازرگانی به یک شرکت مرتبط می‌داند، بیان می‌کند: این مسئله ربطی به بحث انتخابات ندارد. سایت اتاق مشکل خاص نداشته است و در حال حل‌شدن است. هیچ اطلاعاتی هم به بیرون درز نکرده است.

خبر

سهمیه استان‌ها برای ماه رمضان اعلام شد

● دبیر ستاد تنظیم بازار گفت: برای تنظیم بازار ماه رمضان سهمیه برنج، شکر، روغن، گوشت قرمز و گوشت مرغ را به همه استان‌ها اعلام کردیم و با نظارت و عرضه بیشتر، اجازه نمی‌دهیم مشکلی برای مصرف‌کنندگان ایجاد شود. به گزارش تسنیم، عباس قبادی، دبیر ستاد تنظیم بازار، با بیان اینکه با آغاز صادرات، قیمت تخم‌مرغ در بازار داخلی قرار نیست افزایش یابد، افزود: وزارت جهاد کشاورزی و تولیدکنندگان این محصول، نیاز داخلی را در جهت تغییرنیافتن قیمت تأمین می‌کنند. دبیر ستاد تنظیم بازار درباره تصمیم‌های گرفته‌شده برای تنظیم بازار ماه رمضان اظهار کرد: برای تنظیم بازار ماه رمضان سهمیه برنج، شکر، روغن، گوشت قرمز و گوشت مرغ را به همه استان‌ها اعلام کردیم و با نظارت و عرضه بیشتر، اجازه نمی‌دهیم مشکلی برای مصرف‌کنندگان ایجاد شود. او ادامه داد: بالغ بر ۳۰ هزار تن برنج سهمیه ماه مبارک رمضان است که با توزیع آن به بازار قیمت این محصول تعدیل می‌شود.قبادی افزود: برای کاهش قیمت خرما نیز مقرر شد با افزایش عرضه این محصول به بازار و ایجاد غرفه توزیع مستقیم در میادین توبار، قیمت این محصول کنترل شود. او درباره مرغ مازاد تولید کشور نیز اظهار کرد: برای رفع نگرانی تولیدکنندگان مقرر شد شرکت پشتیبانی امور دام، مرغ مازاد تولید را از مرغداران خریداری کند و در زمانی که مازاد مصرف ایجاد شد، این مرغ‌ها را به‌صورت یخ‌زده به بازار عرضه کند. قبادی با اشاره به واردات گوشت با ارز نیمایی نیز اظهار کرد: گوشت‌هایی که پیش‌تر در ارز چهارهزارو ۲۰۰ تومانی وارد شده، همچنان در حال توزیع به جامعه هدف است و از سوی دیگر نیز واردات این محصول در شکل جدید با ارز نیمایی ادامه دارد. او تصریح کرد: درحال‌حاضر نرخ ارز نیمایی برای واردات گوشت بین ۸ تا ۹،۵ هزار تومان و قیمت متوسط گوشت لاشه قرمز در سطح کشور ۸۷ هزار تومان است.

وزیر صمت: از سازمان حمایت انتظار برخورد با دلال‌ها را داریم

● وزیر صمت با تأکید بر اینکه متخلفان دانه‌درشت نباید احساس امنیت داشته باشند، گفت: از سازمان حمایت انتظار داریم با آن دسته از افراد که با دلالی، قیمت‌ها را در فرایند توزیع چندین برابر افزایش می‌دهند، برخورد کند و در برخورد با متخلفان ترس نداشته باشد. به گزارش تسنیم، رضا رحمانی در نشست ماه‌اندیشی برنامه‌های نظارتی سال ۹۸ با محوریت طرح ویژه ماه مبارک رمضان با بیان اینکه نظارت‌ها باید توسط مردم احساس شود، اظهار کرد: یکی از انتقادهایی که قبلا مطرح می‌شد، ضعف در نظارت بود، چنانچه قیمت برخی کالاها به‌طور سرسام‌آور افزایش می‌یافت. او با تأکید بر اینکه متخلفان دانه‌درشت نباید احساس امنیت داشته باشند، افزود: از سازمان حمایت انتظار داریم با آن دسته از افراد که با دلالی، قیمت‌ها را در فرایند توزیع چندین برابر افزایش می‌دهند، برخورد کند و در برخورد با متخلفان ترس نداشته باشد. رحمانی ادامه داد: به‌جای صرف زمان بازرسان برای برخورد با مواردی مانند درج‌کردن قیمت و ارائه فاکتور، باید زمان آنها را بیشتر به کنترل قیمت نهایی کالاها اختصاص دهیم و برخورد‌ها از مبدأ تولید و عرضه باشد. وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه مردم باید در کف بازار احساس کنند که بی‌پناه نیستند و سازمان حمایت پیگیر حقوق آنهاست، اظهار کرد: فروشنده و تأمین‌کننده هم باید بدانند که با آنها تعارف نداریم و با هر تخلفی برخورد می‌کنیم، در این شرایط است که تخلفات کاهش می‌یابد.

تورم در دهک‌ها چقدر است؟

● شروع سال ۱۳۹۸ بار دیگر با افزایش تورم در دهک‌های مختلف همراه بود و حدود چهار درصد بر میزان تورم در دهک اول تا دهم افزوده شده است. به گزارش ایسنا، دامنه تغییرات نرخ تورم در ۱۲ماهه منتهی به فروردین سال جاری برای دهک‌های مختلف هزینه‌ای از ۲۹.۹ درصد برای دهک اول تا ۳۲.۷ درصد برای دهک دهم حکایت دارد. این در حالی است که تورم در دهک اول نسبت به اسفند که ۲۵.۹ درصد گزارش شده بود، تا چهار درصد افزایش دارد. همچنین در دهک دهم در مقایسه با ۲۸.۹ درصد پایان سال گذشته، ۳.۸ درصد رشد دارد.

در فروردین اختلاف تورمی بین دهک اول تا دهم به ۲.۸ درصد رسیده که حدود ۰.۲ درصد از فاصله تورم بین دهک‌ها کاهش شده است. در آمار مرکز آمار، تورم ماهانه برای دهک اول ۵.۵ و در دهک دهم ۲.۵ درصد گزارش شد. درعین‌حال تورم «خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات» برای دهک اول ۹.۲ و دهک دهم ۸.۶ درصد بود. درباره «کالاهای غیرخوراکی و خدمات» نیز آمار از تورم ۱.۷درصدی در دهک اول و ۰.۹درصدی در دهک دهم حکایت دارد. در مجموع در فروردین سال جاری تورم به روند روبه‌رشد خود ادامه داده است؛ به‌طوری‌که نرخ ماهانه به چهار درصد رسید. درعین‌حال تورم نقطه به نقطه ۵۱.۴ درصد و تورم سالانه تا ۳۰.۶ درصد افزایش داشت.